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Zrobiliśmy ten pierwszy krok i przygotowaliśmy, w ta-
kiej otwartej formie, raport o czołowych wózkach wi-
dłowych pt. „Czołówki w Polsce 2011”, który w sposób 
szczegółowy prezentuje dane, o czołowych wózkach 
widłowych zarejestrowanych w Polsce, z podziałem na 
województwa. W raporcie oddzielnie prezentowane są 
dane o wózkach z napędem spalinowym i elektrycz-
nym, co pozwala na określenie trendu, w odniesieniu 
do napędu czołowych  wózków widłowych.

W raporcie publikujemy również komentarze eksper-
tów rynku, którzy wypowiadają się na temat techno-
logii stosowanych w czołowych wózkach widłowych, 
jakie mogą zdeterminować jego rozwój. Nowoczesne 
technologie zmieniają rynek i tego nie unikniemy, 
badania rynku pozwalają na śledzenie tych zależności 
i określenie trendów tych zmian ich głębokości oraz ja-
kości. Rynek czołowych wózków widłowych jest bardzo 
innowacyjnym rynkiem, który jako pierwszy wprowa-
dza nowe technologie, przez co wpływa na rozwój całej 
branży. 

Zapraszamy Państwa do korzystania z raportu i wiedzy 
w nim zawartej, która pozwoli Państwu na budowa-
nie strategii, pozwalających rozwijać własne firmy we 
właściwych kierunkach. Taka myśl towarzyszyła nam 
przy opracowaniu tego raportu, który jest pierwszym 
krokiem w kierunku badań rynku oraz dostarczania 
cennych dla Państwa informacji. Na kilkudziesięciu 
stronach przygotowaliśmy dla Państwa dane, które 
wysoko ocenione zostały przez specjalistów w branży. 
Forma elektroniczna wydania raportu, w sposób zasad-
niczy pomaga, na szybki dostęp, do zawartych w nim 
danych.
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Wydanie elektroniczne

Innowacyjny motor rozwoju branży
Informacja dla wolnego rynku jest podstawą do budowania strategii rozwoju każdej jednostki 
gospodarczej, która na nim działa, bez względu na jej wielkość. By jak najlepiej wykorzystać 
własne możliwości i potencjał rynku, potrzebna jest wiedza o rynku, na którym działa firma. 
W branży gospodarki magazynowej i logistyki wewnętrznej, która jest jedną z dynamiczniej 
rozwijających gałęzi gospodarki, nie było spójnych opracowań dotyczących rynku czołowych 
wózków widłowych.
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Rynek wózków widłowych rozwija się dwutorowo i nie 
można jednoznacznie stwierdzić, która z tych dróg okaże 
się przyszłością polskich magazynów. Jedno jest pewne – 
przedsiębiorcy coraz chętniej inwestują w zaawansowane 
technologie, przekonując się o ich opłacalności. Od do-
stawców oczekują jednak sprawdzonych rozwiązań i kon-
kretnych zysków. W ostatnim czasie dużo emocji wzbudza 
napęd hybrydowy. Technologia oparta na odzyskiwaniu 
i kumulowaniu energii uwalnianej podczas hamowania, 
która następnie jest wykorzystywana do ponownego uru-
chomienia wózka jest szczególnie efektywna w przypadku 
procesów magazynowania. Nasz model RX70 Hybrid, który 
jako pierwszy w branży został wprowadzony do produkcji 
seryjnej, pozwala na zaoszczędzenie 15% paliwa wzglę-
dem tradycyjnej wersji. Oznacza to, że dodatkowe 
koszty poniesione na zakup wózka z tego typu napędem 
zwracają się jeszcze przed upływem dwóch lat, przy użyt-
kowaniu maszyny w wymiarze 1500 godzin rocznie. 

Choć firma STILL jest pionierem zastosowania rozwiązań 
hybrydowych, konkurencja również podąża w tym kie-
runku. W najbliższym czasie można się więc spodziewać 
kolejnych innowacji i udoskonaleń, co pozwoli maksyma-
lizować wydajność, minimalizować koszty oraz chronić 
środowisko. Trwają również prace nad rozwojem ogniw 
paliwowych jako źródła napędu. Choć technologia ta nie 
jest dostępna jeszcze na szeroką skalę, istnieją już pierw-
sze magazyny, w których wózki widłowe wyposażone są 
w napęd wodorowy. Jest to szczególnie opłacalna inwe-
stycja w zakładach, gdzie wodór powstaje jako produkt 
uboczny procesów produkcji. Ale nie tylko - rozwój tech-
nologii bazującej na reakcji wodoru z tlenem z powietrza, 

która w konsekwencji wytwarza energię elektryczną, jest 
ważną inwestycją w ekologię i pomysłem na zrezygno-
wanie z paliw kopalnych. Choć rozwój nowych źródeł 
zasilania nabiera rozpędu, branża nieustannie rozwija 
istniejące już jednostki napędowe. 

Ze względu na rosnące ceny paliw oraz zaostrzające się 
wymagania względem emisji spalin oczekujemy dalsze-
go wzrostu popytu na wózki z napędem elektrycznym. 
Na znaczeniu zyskują zwłaszcza technologie redukujące 
zużycie energii. Wdrożony w wózkach STILL system Blue-
-Q kontroluje reakcje pojazdu i zarządza sterowaniem 
obsługiwanych urządzeń, nie zmniejszając przy tym wy-
dajności pracy. Oszczędności są generowane na przykład 
dzięki wyłączaniu przednich reflektorów przy jeździe do 
tyłu, czy ogrzewania, gdy operator opuszcza kabinę. Dla 
elektrycznych wózków widłowych opracowywane są 
także nowe rodzaje akumulatorów (np. baterie litowo-
-jonowe), coraz to bardziej efektywne i ekonomiczne. Ich 
wyjątkowość opiera się na możliwości zwiększenia wy-
dajności przy jednoczesnym zredukowaniu rozmiarów 
akumulatora. Dzięki zastosowaniu baterii, czas poświę-
cany na zasilanie akumulatora został zredukowany do 
minimum, wzrasta także odstęp między poszczególnymi 
ładowaniami. Wózki elektryczne, pod względem sprze-
daży których jesteśmy liderem w Polsce, stają się coraz 
bardziej uniwersalne i przystosowane do zróżnicowa-
nych warunków eksploatacji. Z powodzeniem mogą być 
wykorzystywane także w warunkach zewnętrznych.

Borys Wochna
Prezes STILL Polska

Rynek chętny na zmiany
Coraz więcej innowacji proponowanych przez producentów wózków 

widłowych ukierunkowanych jest na zwiększenie efektywności pracy, 
obniżenie kosztów magazynowania oraz redukcję negatywnego wpływu 

procesów logistycznych na środowisko naturalne. Z jednej strony stale 
udoskonala się istniejące już na rynku napędy pod kątem oszczędzania 

energii i wzrostu ich wydajności. Z drugiej – pojawiają się alternatywne 
technologie i źródła zasilania. 

Technologie na rynku czołowych wózków widłowych  
– nowoczesne jednostki napędowe czy układy hybrydowe
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Komentarze

Niewątpliwie na decyzje zakupowe Klientów ma wpływ ro-
snąca świadomość ochrony środowiska, która przekłada się 
na zainteresowanie wózkami widłowymi o napędzie elek-
trycznym. Najnowszą generację elektrycznych wózków wi-
dłowych Hyster cechuje bardzo niski koszt eksploatacji i małe 
zużycie energii. Silniki jazdy i podnoszenia w technologii prądu 
przemiennego (AC) zastosowane w elektrycznych wózkach 
widłowych Hyster pozwalają na bardziej niezawodną pracę 
oraz wydłużają czas ciągłej pracy. Napęd na przednie koła, 
w technologii prądu zmiennego (AC) zapewnia płynne przy-
spieszenia i doskonałe osiągi, prędkość i moment obrotowy. 
Połączenie z regeneracyjnym hamowaniem zapewnia wydaj-
ny transport ładunków. W wózku są do wyboru dwa rodzaje 
osiągów: tryb ekonomiczny (eLo), o najniższym w swej klasie 
zużyciu energii przy zachowaniu konkurencyjnych osiągów 
oraz tryb (HiP), maksymalizujący osiągi i wydajność wózka. 

Dzięki zastosowaniu najnowszej technologii prądu przemien-
nego z zintegrowanymi sterownikami oraz dzięki zastosowa-
niu silników elektrycznych o dużej pojemności cieplnej wózki 
Hystera o napędzie elektrycznym osiągają wysokie parametry 
trakcyjne przy minimalnym zużyciu energii. 

W segmencie wózków spalinowych następują dynamiczne 
zmiany związane z normami emisji Stage III B wprowadzonymi 
przez Unię Europejską. Normy, które weszły w życie w styczniu 
2011 roku dotyczą silników o mocach od 174 do 571 KM (130-
560kW), wymagają obniżenia emisji cząstek stałych (PM) 
o 90% oraz emisji tlenków azotu (Nox) o 45% w porównaniu 
do poziomów wymaganych przez dotychczasowe regulacje 
dla Stage IIIA. Nowe normy wymuszają bardziej zaawanso-
waną integrację systemów pojazdu, aby osiągnąć niską emisję 
spalin przy jednoczesnym wzroście osiągów. W związku z tym 
od zeszłego roku Hyster sukcesywnie wprowadza do wszyst-
kich modeli wózków spalinowych o udźwigu powyżej 2 ton 
silniki spełniające normę emisji spalin Stage IIIB. 

Silniki Cummins stosowane w wózkach ciężkich (powyżej 8 
ton) Hyster spełniają normę emisji spalin dzięki zastosowaniu 

zintegrowanego z silnikiem układu oczyszczania 
spalin z filtrem cząstek stałych (Cummins Particula-
te Filter) oraz układu recyrkulacji spalin (EGR) TSiln. 
Zależnie od mocy silnika, cyklu pracy i zastosowania, 
wózki Hyster z silnikami spełniającymi normy Stage 
IIIB mają ok. 15% niższe zużycie paliwa. Zastosowa-
na w silniku Cummins turbosprężarka o zmiennej 
geometrii (VTG) ma ruchomą dyszę, która zmienia 
strumień gazów kierowanych na dyszę dając gwałtowne 
przyspieszenie doładowania przy niskich obrotach silnika, 
utrzymując jednocześnie odpowiednio wysokie ciśnienie do-
ładowania przy wyższych obrotach. Układ taki łączy w sobie 
zalety jednocześnie małej i dużej turbosprężarki, umożliwiając 
silnikom Cummins Stage IIIB uzyskanie znacznie lepszych osią-
gów przy spełnianiu norm emisji i zużyciu paliwa.

 Stosowane w wózkach spalinowych pompy wielotłoczkowe 
o zmiennym wydatku  zapewniają spadek zużycia paliwa – 
nawet o 15%. Wybór opcji pracy – albo zwiększającą wydaj-
ność wózka widłowego albo obniżającą zużycie paliwa – jest 
dokonywany na poziomie zarządzającego flotą, a nie opera-
tora, co również może prowadzić do znacznych oszczędności.

Modele Fortens Advance wózków widłowych o średnich 
udźwigach (Hyster 4.0-5.5) są wyposażone w sterowaną elek-
tronicznie jedno- lub dwubiegową przekładnię DuraMatchTM 

oferującą Układ Automatycznego Zwlaniania (ADS) automa-
tycznie wyhamowującą wózek po zwolnieniu pedału przy-
spieszenia, aż do zatrzymania. Drugi bieg zapewnia maksy-
malna sprawność silnika w zastosowaniach, gdzie występuję 
częste przejazdy na długich dystansach. Wszystkie podzespoły 
napędowe są sterowane, zabezpieczone i zarządzane przez 
sterownik Pacesetter VSMTM w wykonaniu przemysłowym 
pracujący poprzez magistralę CAN. System ten pozwala na 
regulację i optymalizację osiągów wózka, a dodatkowo na mo-
nitorowanie jego najważniejszych funkcji.

Tomasz Mraczek
Prezes Zarządu Zeppelin Polska

Lepsze osiągi wydajniejszy transport
Przyszłością rynku czołowych wózków widłowych są bardziej nowoczesne jednostki napę-
dowe. W obecnie panujących warunkach ekonomicznych w Polsce i w Europie szczególnego 
znaczenia nabierają cechy, którymi od lat szczycą się wózki widłowe Hyster, tj. niezawod-
ność, niski koszt eksploatacji, wydajność i łatwa obsługa. 
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W przypadku wózków elektrycznych występuje kilka nie-
zależnych, „równoległych” kierunków rozwoju:
•	 przede wszystkim wydłużanie czasu pracy na jednej 

baterii (realizowany przez stosowanie rozwiązań gwa-
rantujących niski pobór energii, ale też przez stosowa-
nie bardziej zaawansowanych technologicznie akumu-
latorów o większej wydajności i bezawaryjności) 

•	 bezpieczeństwo i komfort operatora
•	 bezpieczeństwo eksploatacji baterii
•	 stabilność i przejrzystość masztu 

Wspólnym mianownikiem wózków czołowych jest pod-
noszenie stabilności wózka – w wózkach elektrycznych 
osiągane przez wstawianie akumulatorów możliwie ni-

sko, w wózkach spalinowych – przez odpowiednią kon-
strukcję chassis, przeciwwagi i systemy wspomagające.

Cesab wprowadził na nasz rynek nową jakość w zakresie 
karetek i masztów- poważną zmianą, którą odnotowali-
śmy w oferowanych przez nas produktach marki Cesab 
jest unikalna konstrukcja masztów – świetna widoczność 
na widły i ładunek oraz podwójne siłowniki przesuwu ka-
retki, dzięki czemu unikamy zacinania się przesuwu przy 
przenoszeniu ładunków o nierównomiernie rozmieszczo-
nym ładunku (przesuniętym środku ciężkości).

Klaudiusz Ziemniecki
Prezes Zarządu OMV Polska 

Ekologia, bezpieczeństwo i komfort operatora
Aby odpowiedzieć sobie na pytanie o dominujące technologie i trendy dla 

wózków czołowych, musimy wyraźnie rozróżnić wózki czołowe elektryczne 
i spalinowe. W przypadku spalinowych rozwój będzie dwutorowy, czyli 

z jednej strony ekologia, z drugiej – bezpieczeństwo i komfort operatora.

Technologia napędu wskazuje kierunki rozwoju
Analizując dotychczasowe tendencje branży, dotyczące czołowych wózków widłowych, 

widzimy, iż hybrydy raczej nie powinny zyskiwać na znaczeniu. Większość producentów, 
mając możliwość wprowadzenia układów hybrydowych nie zrobiła tego, skupiając się 

w większości na rozwoju dostępnych jednostek napędowych. Mamy zatem normy EURO, 
które nakładają na producentów obowiązki redukcji emisji spalin, co przy okazji prowadzi 

do prac nad usprawnieniem produktów pod kątem zużycia paliwa.

Technologie na rynku czołowych wózków widłowych  
– nowoczesne jednostki napędowe czy układy hybrydowe

Yale już w ubiegłym roku wprowadził do swych wózków 
czołowych, serii VERACITOR GLP16-35 VX nową pompę hy-
drauliczną, która pozwala zredukować emisję spalin, a tak-
że zużycie paliwa (o 25%), bez wpływu na komfort pracy, 
tzn. bez ograniczenia prędkości jazdy, unoszenia masztu, 
przyspieszenia, itd. W przypadku wózków o wyższym 
udźwigu, np. 6000 kg do 9000 kg, ustawodawca europejski 
wprowadził normę emisji spalin EU Stage IIIB, stąd prace 
nad unowocześnieniem silników  wysokoprężnych. Yale 
również w tym aspekcie wprowadza zmiany i już począw-
szy od 1 lipca Klienci będą mieli możliwość zamówienia 

wózków czołowych o wyższych tonażach, dostosowanych 
do norm, obowiązujących od 2013 roku. 

Dokładnie rok temu, w czerwcu 2011, jeden z najwięk-
szych, globalnych  producentów napojów,  w swoim 
Centrum Dystrybucji w USA, rozpoczął użytkowanie 
czterdziestu wózków Yale wyposażonych w ogniwa pa-
liwowe. Wózki wyposażone w ogniwa paliwowe zastą-
piły dotychczas używane wózki zasilane gazem propan. 
Aktywność, jaką obserwujemy w tym zakresie, wskazuje 
nam kierunki rozwoju. 

Ryszard Miszczak,  Dyrektor Handlowy Emtor Sp. z o. o.
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W takich trudnych warunkach, rynek ewoluuje, pojawia 
się wielu mniejszych dostawców, importerów taniego 
ogumienia, chcących wykorzystać pojawiającą się oka-
zję i wejść na rynek. Opony te, z uwagi na niską jakość 
w wielu przypadkach (szczególnie wielozmianowa pra-
ca) nie sprawdzają się i szybko zostają odsunięte z listy 
kupowanych towarów, ponieważ generują problemy 
techniczne, awarie i związane z tym przestoje sprzętu. 
Tym samym sprzęt, który powinien pracować, nie przy-
nosi określonych profitów, nie zarabia. Niemniej jednak 
duża liczba produktów niskiej jakości, a przez to z niską 
ceną, wpływa na zamieszanie i brak zdecydowania klien-
ta, czasami nawet pomimo wcześniejszych doświadczeń 
oraz zadowolenia ze stosowanych opon wyższej jakości.  

Rynek nie stoi w miejscu i cały czas się zmienia, coraz 
więcej jest urządzeń wysoce specjalistycznych, które 
przygotowywane są do pracy w określonych warunkach. 
Tym samym wiodący producenci opon przemysłowych, 
często na prośbę i w porozumieniu z producentami 
sprzętu, śledzą te trendy i przygotowują nowe produkty 
- opony specjalnie dedykowane do konkretnych warun-
ków pracy, o zwiększonej wytrzymałości i parametrach 
użytkowych. Przygotowywane są także produkty, które 
wpisują się w ekologiczne trendy i wymagania rynku - 
obniżanie oporów toczenia, dzięki czemu uzyskuje się 
zmniejszanie zużycia energii, paliwa, a w efekcie końco-
wym obniżona zostaje emisja CO2 do atmosfery. Z kolei 
dzięki temu użytkownik otrzymuje produkty, które obni-
żą jednostkowe koszty eksploatacji użytkowanego przez 
niego sprzętu. 

Różnorodność modeli i stosowanych konstrukcji opon 
przemysłowych, wynika z potrzeb, gdyż dzięki temu 
precyzyjniej można dobrać rodzaj produktu, który po-
winien być stosowany w danym miejscu u użytkownika, 
aby eksploatacja była bezpieczna i możliwie realizowana 
była w jak najdłuższym okresie. Oczywiście działa wtedy 
także swego rodzaju marketing, gdyż firma posiadają-
ca w ofercie różnorodne produkty stanowi o swojej sile 
i możliwościach indywidualnej obsługi klienta. Użyt-
kownicy natomiast oczekują partnera, serwisu, który 
dostarczy im opony najlepsze do danego miejsca ich 
pracy, w dobrej cenie, szybko i sprawnie. A produkt bę-
dzie w stałej dostępności i o powtarzalnej jakości, z pełną 
odpowiedzialnością gwarancyjną producenta. 

Samo dostarczenie wysokiej jakości opon nie jest koń-
cem współpracy z klientem. Bardzo ważny jest dobry ser-
wis, a dobry Serwis, to taki, który przygotowany jest do 
profesjonalnej obsługi technicznej klienta, dysponujący 
wiedzą techniczną na temat oferowanych produktów. 
Posiadający ogumienie na miejscu we własnym magazy-
nie lub realizujący zamówienie w ciągu 24-48h z maga-
zynu producenta, minimalizujący czas wyłączenia sprzę-
tu z eksploatacji. Serwis, który dysponuje odpowiednimi 
narzędziami do montażu opon u siebie (serwis stacjo-
narny) lub z możliwością wymiany opon bezpośrednio 
u klienta (serwis mobilny). Rozwijający swoje usługi, 
oferując klientom najlepsze rozwiązania na rynku, dosto-
sowane do ich potrzeb. Obsługa klienta w takim serwisie, 
powinna być fachowa i sprawna, decydująca o jego chęci 
zakupu oraz obsługi także w przyszłości.                      

Krzysztof  Polesiak, dyrektor handlu i marketingu Solideal Polska S.A. 

Produkty i serwis z gwarancją producenta
Rynek opon do transportu wewnętrznego jest już dość dobrze rozpoznany i dość 

stabilny. Jest kilku głównych producentów, w tym SOLIDEAL, który już od blisko dwóch 
lat jest częścią kanadyjskiej Grupy Camoplast Solideal, firmy o globalnym zasięgu. 

Wszyscy dostawcy bazują w zasadzie na tej samej kategorii odbiorców, mają produk-
ty o sprawdzonej jakości i renomie, zmieniają jedynie swój udział w rynku, kosztem 

innych dostawców. Chociaż, że w świetle powyższego rynek opon przemysłowych 
jest dość dobrze znany, to jest on jednak bardzo nieprzewidywalny. Szczególnie teraz, 

trudno jest mówić o rozwoju, gdy niepokój i swego rodzaju spowolnienie decyduje 
o tym, że użytkownicy w przeważającej części kierują się niską ceną zakupu, a nie 

jakością i trwałością ogumienia, czyli najniższym kosztem jednostkowym eksploatacji. 

Rozwój produktów i usług na rynku opon przemysłowych  
– tożsamy z rozwojem rynku wózków widłowych.
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Ze względu na brak globalnej identyfikacji sprzedaży 
opon przemysłowych (jak to ma miejsce w przypadku 
opon osobowych czy też ciężarowych) oszacowanie do-
kładnego poziomu sprzedaży opon przemysłowych na 
analizowanych rynkach jest niezwykle trudne. I dlatego 
też dokładna próba określenia rozwoju rynku opon prze-
mysłowych w najbliższych latach może być obarczona 
dużym błędem. Jedynym sposobem, który może posłu-
żyć do wskazania trendów w rozwoju opon przemysło-
wych jest wykorzystanie do tego celu analizy sprzedaży 
maszyn przemysłowych tak jak np. sprzedaż nowych czy 
też używanych wózków widłowych. 

Wiadomym jest, że kryzys oraz wzrastająca świadomość 
techniczna klientów przyczynia się w ostatnich latach 
do rozwoju opon przemysłowych mogących zminimali-
zować całkowite koszy eksploatacji - mowa tu o niskich 
oporach toczenia opon przemysłowych będących od-
powiedzialnym za zredukowanie zużycia paliwa czy też 
energii elektrycznej eksploatowanego pojazdu a co za 
tym idzie również ograniczenie emisji CO2. Niższy współ-
czynnik oporu toczenia oznacza dla firm oszczędności od 
257 do nawet 900 euro rocznie w przeliczeniu na każdy 
wózek widłowy, który jest eksploatowany na terenie 
firmy przez 6 tysięcy godzin rocznie. Do takich wnio-
sków doszli inżynierowie z instytutu DEKRA oraz firmy 
Continental, którzy w towarzystwie grupy dziennikarzy 
branżowych, przetestowali opony pełne superelastyczne 
w określonym rozmiarze. 

Każdy producent opon przemysłowych posiada w swo-
jej ofercie różnorodną gamę opon przemysłowych  tak 

jak np. opony do wózków widłowych (opony superela-
styczne, opaski superelastyczne, opony pneumatyczne 
diagonalne czy też radialne), opony dla różnego rodzaju 
maszyn budowlanych, opony do pojazdów wieloza-
daniowych – opony MPT, opony specjalistyczne dedy-
kowane dla określonych zastosowań. Ta różnorodność 
opon przemysłowych wynika z konieczności zaspoko-
jenia potrzeb producentów różnego rodzaju pojazdów 
przemysłowych o szerokim spektrum zastosowań oraz 
użytkowników eksploatujących urządzenia w różnych 
warunkach.

Urządzenia pracują czasami w bardzo trudnych warun-
kach, dlatego dobry serwis opon przemysłowych to 
serwis mogący świadczyć profesjonalną obsługę swoich 
klientów, uwzględniający specyfikę pracy i potrzeby. 
W czasach rozwiniętej konkurencyjności wygrywa serwis 
do którego klient chętnie będzie wracał z kolejnym za-
mówieniem, bo został dobrze obsłużony i jest zadowolo-
ny z jakości usług i produktów. Dziś przywiązanie klienta 
do danego serwisu nie bazuje tylko na sprzedaży opon. 
Ważna jest raczej kompleksowa obsługa klienta wynika-
jąca nie tylko z zaoferowania opony wraz z jej wymianą 
najchętniej u klienta (przy użyciu serwisu mobilnego)  
ale również coraz bardziej cenione profesjonalne doradz-
two techniczne – polegające na doborze właściwego 
ogumienia dla danej aplikacji czy też pomoc w rozwiąza-
niu obecnie istniejących problemów technicznych.

Artur Skorupa 
Industrial & OTR Tires Manager 
z firmy Continental Opony Polska 

Jakość gwarantem oszczędności
Kryzys w Europie jeszcze się nie skończył i każdy rok mimo odrabiania 
strat z zapaści jaka miała miejsce w 2009 roku,  jest trudnym rokiem dla 
producentów maszyn przemysłowych, całej branży TSL, budownictwa 
jak i również dla biznesu opon to tego typu urządzeń. W czasie prosperity 
sprzedaż opon przemysłowych z roku na rok rosła w tempie kilku a nawet 
kilkunastu procent. Niestety wraz z dużym spadkiem sprzedaży wszelkiego 
rodzaju maszyn tempo wzrostu sprzedaży opon przemysłowych w roku 
największego spadku produkcji uległo radykalnej zmianie. 

Komentarze
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Wózki widłowe z 10% premią inwestycyjną
Millennium Leasing od ponad 20 lat działalności zapewnia Klientom nowoczesne i profe-
sjonalne narzędzia do finansowania inwestycji, w tym także profesjonalne finansowanie 

wózków widłowych. 

W ramach swojej oferty Millennium Le-
asing zapewnia finansowanie różnorod-
nych inwestycji – od środków transportu, 
po maszyny, urządzenia i nieruchomości. 
W zakresie finansowania maszyn i urzą-
dzeń przykładamy dużą uwagę do finan-
sowania wózków widłowych – oferując 
zindywidualizowany produkt docieramy 
do potrzeb każdego przedsiębiorcy zain-
teresowanego atrakcyjnymi warunkami 
leasingu. Oferta leasingu wózków widło-
wych w Millennium Leasing dzięki swej 
elastyczności pozwala na indywidualne 
ustalenie z Klientem wysokości opłaty 
wstępnej, długości umowy, wartości resz-
towej oraz wysokości rat leasingowych. 

Dodatkowo oprócz klasycznego finansowa-
nia, w ramach programu Leasing Eko Energia 
oferujemy możliwość uzyskania 10 proc. pre-
mii inwestycyjnej w przypadku finansowania 
nowoczesnych wózków widłowych. Leasing 
Eko Energia, oferowany w ramach programu 
PolSEFF, realizowany jest wspólnie z Euro-
pejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju. Pro-
gram ten umożliwia wdrożenie nowych 
rozwiązań z zakresu energooszczędnych 
technologii oraz uzyskanie bezzwrotnej pre-
mii inwestycyjnej wynoszącej 10% wartości 
finansowanego kapitału. Uzyskana premia, 
połączona z zastosowaniem nowoczesnych, 
a co za tym idzie bardziej energooszczęd-
nych, wózków widłowych powoduje szybszy 
zwrot z inwestycji w porównaniu z klasyczną 
ofertą finansowania dostępną na rynku. 

Usługi finansowe dla rynku wózków widłowych 
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Od początku funkcjonowania programu w Millennium Le-
asing sfinansowaliśmy niemal 100 transakcji zakwalifiko-
wanych do uzyskania 10% premii inwestycyjnej, a kolejne 
kilkadziesiąt jest w fazie oceniania kwalifikowalności. 
Doskonałą wiadomością jest fakt, iż kategoria wózków 
widłowych znajduje się na tzw. „liście LEME” – liście ma-
szyn i urządzeń w przypadku których nie jest wymagana 
wymiana dotychczas użytkowanych urządzeń na nowe. 
Wózki widłowe są domyślnie zakwalifikowane do uzyska-
nia premii inwestycyjnej w ramach programu PolSEFF, co 
oznacza iż każdy Klient zainteresowany leasingiem wózka 
widłowego w Millennium Leasing ma możliwość otrzy-
mania 10% premii. 

Z racji „automatyzacji” przyznawania premii inwestycyj-
nej do finansowanych wózków widłowych do Millennium 
Leasing zgłaszają się producenci i dystrybutorzy wózków 
widłowych zainteresowani finansowaniem ich produk-
tów w ramach programu PolSEFF. W Millennium Leasing 
proponujemy im m.in. wsparcie działań marketingowych, 
dzięki czemu dostawcy sprzętu mogą swoim Klientom 
proponować uzyskanie 10% premii do niemal każdego 
wózka widłowego – coraz częściej możliwość skorzystania 
z programu PolSEFF decyduje o wyborze zakupu konkret-
nego produktu u danego producenta. 

Jak już wspomniano, kategoria wózków widłowych 
znajduje się na liście LEME, czyli liście maszyn i urzą-
dzeń automatycznie zakwalifikowanych do programu 
PolSEFF. Powoduje to iż wnioskowanie Klienta o otrzy-
manie premii inwestycyjnej sprowadza się wyłącznie do 
wypełnienia jednego krótkiego wniosku zawierającego 
ogólne dane o przedsiębiorstwie, a także podpisaniu 
stosowych oświadczeń w dwóch krótkich dokumen-
tach – z kwestii formalnych jest to cały etap wniosko-

wania o 10% premię inwestycyjną. Przykładów sfinan-
sowanych w Millennium Leasing wózków widłowych 
w ramach programu PolSEFF jest wiele. Jednym z nich 
jest wymiana wózka widłowego, którego nowa wersja 
w wyniku większych mocy przerobowych jest w stanie 
transportować o 1,5 tony stali więcej niż dotychczas 
użytkowana maszyna. Ponadto nowe urządzenie zuży-
wa rocznie o 1800 litrów mniej paliwa, co pozwala za-
oszczędzić w ciągu roku blisko 2500 euro. 

Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że większość 
projektów które otrzymały premię, udowodniła przed-
siębiorcom że inwestycje w energooszczędne rozwiązania 
powodują dodatkowo szybki zwrot z inwestycji. 

Warto także dodać iż Millennium Leasing jest niekwe-
stionowanym liderem w zakresie oferowanego Klientom 
programu PolSEFF. Jego zalety docenił także rynek, cze-
go najlepszym dowodem są otrzymywane nagrody: wy-
różnienie „Orderem Finansowym 2011” przez magazyn 
ekonomiczny Home&Market oraz nagroda w konkursie 
Perły Rynku FMCG 2012 w kategorii „Najlepsza oferta 
leasingowa”. 

Przedsiębiorców zainteresowanych leasingiem wózków 
widłowych, a także ich producentów oraz dystrybuto-
rów, serdecznie zapraszamy do kontaktu z Millennium 
Leasing poprzez stronę internetową www.millennium-
leasing.pl nasi Doradcy chętnie przedstawią Państwu 
korzyści z programu oraz pomogą w otrzymaniu 10% 
premii inwestycyjnej. 

Piotr Gąska
Dyrektor Departamentu Zarządzania Produktami 
Millennium Leasing

Produkty finansowe
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1. Wstęp.
Celem niniejszego raportu jest przedstawienie analizy rynku wózków widłowych w Polsce w roku 2011. Przed-
stawiony zostanie rynek wózków widłowych z podziałem na marki oraz województwa. Szczegółowo zaś zostanie 
przedstawiona analiza czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym. Analiza przedsta-
wiona z podziałem na województwa, marki czołowych wózków widłowych oraz stosunek nowych wózków do 
używanych. Prezentowane dane o czołowych wózkach widłowych, przedstawione zostały oddzielnie dla wózków 
z napędem spalinowym i wózków z napędem elektrycznym.

Dane, na których podstawie powstał ten raport czerpane były z Urzędu Dozory Technicznego i Głównego Urzędu 
Statystycznego. Obowiązek statystyczny oraz rejestracyjny urządzeń, które podlegają dozorowi technicznemu 
sprawia, że dane rejestracyjne tych urządzeń są wiarygodnym źródłem informacji, o rynku wózków widłowych 
w Polsce. Czołowe wózki widłowe podlegają tzw. „pełnemu dozorowi technicznemu” co oznacza, że urządzenie 
musi przejść badanie techniczne raz w roku i może być włączone do użytkowania. Obowiązek rejestracji urządzeń 
dozorowych istnieje w Polsce od dawna, jednak takim obowiązkiem wózki widłowe objęte zostały od 2004 roku, 
w tym też roku pojawiły się pierwsze dane dotyczące wózków widłowych. 

W Polsce działa 25 oddziałów UDT, każdy z nich prowadzi szczegółową ewidencje dla powierzonego mu obszaru, 
wyjątkiem jest oddział UDT w Gdańsku który nie posiada szczegółowej bazy danych. W związku z tym w analizie 
czołowych wózków widłowych zostało pominięte województwo pomorskie. 

W raporcie przedstawiono badania marek zarejestrowanych wózków widłowych, nie analizowano poszcze-
gólnych dostawców danej marki. W każdym przypadku mowa jest o marce wózków widłowych, nie o firmie-
-producencie, który jest głównym dostawcą nowego sprzętu. Raport prezentuje cały rynek, na który składa się 
tzw. rynek pierwotny – nowych czołowych wózków widłowych ( 12% sprzętu) oraz rynek wtórny – używanych 
czołowych wózków widłowych ( 88% sprzętu). Proporcje na pierwszy rzut nie są porywające, jednak biorąc pod 
uwagę ilość „ pięcioletnich”, czyli stosunkowo nowych wózków widłowych, szacowanych na 64% całego pracują-
cego sprzętu, to nie jest najgorzej i świadczy o stosunkowo nowej flocie pracującej w gospodarce.

Raport pokazuje uporządkowane dane z piętnastu województw według kryteriów ilości zarejestrowanego sprzę-
tu, daty pierwszej rejestracji, z podziałem na wózki o napędzie spalinowym i elektrycznym.
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2. Sytuacja ekonomiczna w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 1. Dynamika zmian podstawowych wskaźników makroekonomicznych Polski w 2011r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z GUS

Powyższy wykres przedstawia sytuację makroekonomiczną Polski w 2011 roku. Jak widać sytuacja ta jest stabil-
na. W okresie dwóch kwartałów br. można zaobserwować umiarkowane tempo wzrostu gospodarki, mimo iż sy-
tuacja na rynku finansowym w Europie i na Świecie jest niepewna. Przez zagraniczny biznes, Polska jest postrze-
gana jako bardzo wiarygodny partner gospodarczy, pomimo wszystkich trudności z jakimi się spotyka działając 
w naszych realiach. Z roku na rok rośnie zaufanie do naszego biznesu, polskie firmy mają coraz więcej zamówień, 
powstają i rozwijają się nowe gałęzie gospodarki.  Rośnie zapotrzebowanie na profesjonalny sprzęt do obsługi 
magazynów, centrów dystrybucji, sieci handlowych oraz logistyki wewnętrznej w obszarach produkcyjnych.    

Wzrost PKB r/r w br. w I kwartale wyniósł 4,4% a w II kwartale 4,3%. W III kwartale 4,2%, a w IV kwartale 4,3%.  
Wahania są niewielkie, co bardzo dobrze świadczy o gospodarce i firmach, które ten wzrost tworzą, odpowie-
dzialnie zachowując się na rynku.  Trzeba docenić dojrzałość polskich firm, które bardzo rozważnie postępują, 
w obszarze nowych inwestycji, nie jest to dobre dla dostawców dóbr inwestycyjnych, ale w dłuższej perspekty-
wie  czasowej daje dobre efekty. Te efekty są widoczne w wielu obszarach gospodarki. W 2011 roku na dość du-
żym poziomie utrzymuje się produkcja budowlano-montażowa, gdzie w pierwszym kwartale wyniosła 18,8%, 
w drugim 20,8%  w trzecim 18,2%, a w czwartym 19,5%. 

Produkcja przemysłowa w br. wykazuje krótkoterminowe wahania, gdzie w styczniu i lutym produkcja przemysło-
wa rosła na poziomie 10% a w czerwcu już tylko o 2%. Po I kwartale produkcja przemysłowa kształtowała się na 
poziomie 9,1% w II kwartale na poziomie 5,8%  w III kwartale 6,2%., a  w IV kwartale 7,1%. Sprzedaż detaliczna 
w pierwszym kwartale br. rosła o 6% a w drugim już o 8,8%  w trzecim kwartale 7,1%, a w czwartym 8,6%. 
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3. Analiza wózków widłowych w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 2. Liczba wózków widłowych w Polsce w 2011r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Szacowana liczba wózków widłowych w Polsce wynosi 124588. Powyższy wykres przedstawia liczbę zarejestro-
wanych wózków widłowych w Polsce w 2011 roku. Z danych widocznych na wykresie wynika jednoznacznie, że 
liczba rejestrowanych wózków widłowych na przestrzeni kwartałów 2011 roku spada. Różnica pomiędzy I a II 
kwartałem jest praktycznie nie zauważalna tylko 4 szt. W III kwartale obserwujemy już znaczący spadek reje-
strowanych wózków widłowych jest to 199 szt. Kwartał IV przyniósł jeszcze większy spadek i wyniósł on 345 szt.

Wyk. 3. Liczba wózków widłowych w Polsce od 2003 do 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Powyższy wykres przedstawia rynek wózków widłowych w latach 2003-2011. Rok 2004 odnotował największy 
wzrost bo było aż 13773 sztuk. więcej niż w roku poprzednim. Kolejne trzy lata nieznacznie się różniły, dopiero 
rok 2007 zapoczątkował pozytywne zmiany na rynku wózków widłowych, co w 2008 roku przełożyło się na rekor-
dowa liczbę 20006 sztuk. Po tym roku nastąpiło znaczne zahamowanie w sprzedaży wózków widłowych, był to 
największy spadek w badanych latach i wyniósł 6318 sztuk. Rok 2010 pokazał wzrost liczby wózków widłowych, 
co w konsekwencji w roku 2011 przełożyło się na prawie 15 tys. szt.

Wyk. 4. Udział procentowy wózków widłowych w Polsce od 2003 do 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższy wykres przedstawia procentowy udział w rynku wózków widłowych rejestrowanych na przestrzeni 
lat 2003-2011. Widać z niego wyraźnie że poza początkowym rokiem 2003 ( 1%), tylko lata 2007 (14%)  i 2008 
(16%) różniły się znacznie od pozostałych. Te dwa okresy niezwykłej prosperity dowiodły, że nasza gospodarka 
jest w stanie taką ilość sprzętu wchłonąć i go zagospodarować. Po gwałtownym spadku w 2009 roku ( spadek 
o 5%), sytuacja niejako wróciła do normy, gdyż ilość zarejestrowanych w tym roku wózków widłowych wyniosła 
13 688 szt.  

Pozostałe lata czyli 2004-2006 oraz 2009-2011 podzieliły się pomiędzy sobą udziałem na poziomie 11-12 %, 
zatem różnią się one od siebie tylko o 1%. To świadczy o stabilnym wzroście naszej gospodarki, która z roku na rok 
wchłaniała znaczne ilości wózków widłowych. Dane z 2011 roku wykazują  14 932 szt. zarejestrowanych wózków 
widłowych, trzeci wynik w ośmioletnim okresie zbierania danych.  

Widoczny jest trend wzrostowy, trzeci rok z rzędu po załamaniu sprzedaży i wybuchu światowego kryzysu, noto-
wana jest większa ilość rejestrowanych wózków widłowych liczona rok do roku. To dobry prognostyk na najbliż-
szy czas, należy przypuszczać, że trend ten się utrzyma i kolejny rok zakończy się dobrym wynikiem.  
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Wyk. 5. Liczba wózków widłowych w Polsce w podziale według marek w 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 6. Liczba wózków widłowych w Polsce w podziale według marek w 2011 roku cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższe wykresy przedstawiają liczbę wózków widłowych w Polsce w roku 2011. Wynika z nich to, że najwięcej 
sprzedaje się wózków marki Linde, kolejnymi markami z bardzo wysoką sprzedażą są odpowiednio Jungheinrich, 
Toyota, Still. Pierwsza 10-tke zamyka Mitsubishi z wynikiem 423 wózki zarejestrowanych. Aż 17 marek wózków 
widłowych odnotowała sprzedaż większa niż 100 sztuk rocznie, stawkę tą zamyka marka Clark z wynikiem 120 sztuk.
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4. Analiza czołowych wózków widłowych z napędem 
spalinowym i elektrycznym w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 7. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym w Polsce w 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Powyższy wykres przedstawia trend zmian kwartalnych w 2011 roku, początek roku był dość obiecujący, II kwar-
tał przyniósł wzrost, w porównaniu do poprzedniego okresu było 12 sztuk czołowych wózków widłowych więcej. 
Połowa roku wskazywała, na utrzymanie tego słabego trendu wzrostowego, niestety III kwartał przyjął trend 
malejący i z wynikiem 1580 sztuk odnotował spadek do poprzedniego okresu o 16 sztuk, III kwartał był najgorszy 
w całym roku. 

Trzeci kwartał roku to okres wakacji i spadek ten wiele firm miało wkalkulowanych w sprzedaż, spodziewano się 
„odbicia” w następnym kwartale. Pomimo spadku w tym „martwym” okresie kolejny,  czyli IV kwartał przyniósł 
wzrost o 52 sztuk i na poziomie 1632 sztuk był to najlepszy okres w 2011 roku. 

Dynamika miesięczna wskazywała na dobre prognozy dla kolejnego roku, czy to się przełoży na sprzedaż i pro-
gnozy się sprawdzą, czas pokaże. Potwierdziło się to, co znawcy przedmiotu wiedzą, że IV kwartał roku jest za-
wsze najlepszy dla zakupów inwestycyjnych, do tej grupy należy zaliczyć czołowe wózki widłowe. Pomimo trud-
ności nasz gospodarka ciągle się rozwija, w dobrym tempie, jak na otoczenie gospodarcze w Europie i na świecie.

Do najlepszego wyniku w 2008 roku, który zanotował największy udział zarejestrowanych czołowych wózków 
widłowych szacowany na 15% rynku, jeszcze sporo brakuje, niemniej straty są odrabiane i rok 2011 zanotował 
już 11% udział w rynku czołowych wózków widłowych.
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Wyk. 8. i 9.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym w Polsce od 2003 do 2011, oraz ich procentowy udział.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Czołowe wózki widłowe z napędem spalinowym i elektrycznym mają dokładnie taką samą linię trendu, jak 
wszystkie wózki widłowe na przestrzeni lat 2003-2011. Zmieniony jest tylko nieco udział procentowy w poszcze-
gólnych latach. Jak poprzednio rok 2004 jest takim przełomowym okresem. Jednak w roku 2008 który odnotował 
największą wartość nie ma już tak wielkiej różnicy jak była w przypadku wszystkich wózków. Po największym spad-
ku w roku 2009 bo aż 3083 szt., w roku 2010 nastąpił łagodny spadek, lecz już 2011 to wzrost na poziomie 787 szt.
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Wyk. 10. Liczba czołowych wózków widłowy z napędem spalinowym i elektrycznym w podziale według marek w Polsce w 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 11. Liczba czołowych wózków widłowy z napędem spalinowym i elektrycznym w podziale według marek w Polsce w 2011 roku cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wśród czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym oraz elektrycznym w Polsce w 2011 roku liderem okazała 
się marka Toyota z wynikiem 966 sprzedanych sztuk. Podobnie jak w całkowitej liczbie wózków widłowych liderami są 
te same marki z tym, że zamieniły się one nieznacznie miejscami. Na kolejnych miejscach uplasowały się odpowiednio: 
Linde(917 szt.), Still(677 szt.), Jungheinrich (607 szt.). Całkowita liczba sprzedanych wózków w tym roku to 6392 szt. 
Cztery pierwsze marki stanowią 49,5 % całego rynku w tym roku. Sama marka Toyota która jest liderem posiada 15 % 
rynku czołowych wózków widłowych. W tym zestawieniu 15 marek odnotowało sprzedaż większą niż 100 sztuk.
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5. Porównanie wszystkich wózków widłowych 
do czołowych wózków widłowych z napędem 
spalinowym i elektrycznym w 2011 roku.

Wyk. 12. Liczba wózków widłowych w Polsce i wózków czołowy z napędem spalinowym i elektrycznym w 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wszystkich wózków widłowych w Polsce w roku 2011 było 14932 sztuk, wózków widłowych czołowych z napę-
dem spalinowym i elektrycznym zaś 6392 sztuk. Poniżej na przedstawionym wykresie widać udział procentowy 
czołowych wózków widłowych oraz wszystkich pozostałych. Czołowe wózki mają 43% udziału w rynku wózków 
widłowych w Polsce w 2011 roku.

Wyk. 13. Udział procentowy czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym w Polsce w 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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6. Analiza wózków widłowych z podziałem na marki 
w poszczególnych województwach w Polsce w 2011r  
– podsumowanie.

Wyk. 14. Liczba wózków widłowych w poszczególnych województwach 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 15. Liderzy wózków widłowych w poszczególnych województwach 2011roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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7. Analiza czołowych wózków widłowych z napędem 
spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki 
w poszczególnych województwach w Polsce w 2011r.

7.1. Województwo dolnośląskie.

Wyk. 16. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie dolnośląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 17. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie dolnośląskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie dolnośląskim liderem została marka Linde 109 szt. W poprzedniej analizie wszystkich wózków 
widłowych na dolnym Śląsku liderem była marka Jungheinrich. Jednak wśród opisywanych w tym zestawieniu 
czołowych wózków widłowych to marka Linde zajęła pierwsze miejsce.
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Wyk. 18 i 19. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie dolnośląskim 2008-2011.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo dolnośląskie nie wykazuje podobnego trendu zmian liczby wózków jaki miał miejsce w analogicz-
nych okresach w całej Polsce. Od 2008 roku aż do 2011 systematycznie liczba spadała, przy czym tak jak w Polsce 
w roku 2009 był to największy spadek.

7.2. Województwo kujawsko-pomorskie.

Wyk. 20. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 21. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie kujawsko-pomorskim liderem została marka Yale z wynikiem 204 szt. wózków. Jest to ten sam 
wynik jaki odnotowaliśmy w analizie wszystkich wózków widłowych w tym województwie. Kolejne miejsca 
przypadły: Toyota(85 szt.). Linde (43 szt.) Nissan ( 28 szt.).

Wyk. 22 i 23. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie kujawsko-pomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo kujawsko-pomorskie wykazuje ten sam trend zmian liczby wózków co w całej Polsce a analogicz-
nych okresach. Rok 2009 zapoczątkował trend malejący co w 2010 roku przełożyło się na 394 szt. Dopiero w 2011 
zanotowano wzrost.
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7.3. Województwo lubelskie.

Wyk. 24. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubelskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 25. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubelskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w województwie lubelskim jest marka Linde ( 81 szt.). Marka Toyota z wynikiem 55 sztuk znalazła się na 
drugim miejscu. Dwa pierwsze miejsca zajęły te same marki co w analizie wszystkich wózków widłowych w tym 
województwie.
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Wyk. 26 i 27. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie lubelskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Zmiany na przestrzeni badanych lat wykazały w tym województwie podobny trend co odnotowany był w całej 
Polsce w analogicznych okresach. W tym województwie to nie rok 2009 przyniósł największy spadek tylko rok 2010.

7.4. Województwo lubuskie.

Wyk. 28. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubuskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 29. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubuskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Marka Toyota zastała liderem w tym województwie. Z wynikiem 34 szt. wyprzedziła: Nissana (30szt.), Linde(21 
szt.), Still(16 szt.). Te cztery marki to prawie 56% wszystkich wózków. Województwo lubuskie z wynikiem 181 
szt., jest dopiero na 12 pozycji z pośród wszystkich województw zawartych w opracowaniu.

Wyk. 30 i 31. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie lubuskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie lubuskim rok 2009 przyniósł największy spadek. Kolejny rok również nie należał do najlepszych 
i z wynikiem 176 szt. odnotował spadek w stosunku do roku poprzedniego o 23szt.
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7.5. Województwo łódzkie.

Wyk. 32. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie łódzkim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 33. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie łódzkim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo łódzkie w tym zestawieniu, trochę zaskakuje swoją pozycją z pośród wszystkich badanych wo-
jewództw. Z wynikiem 195 szt. znalazła się razem z zachodniopomorskim na 10 miejscu. Marka Toyota która 
została tu liderem była dopiero czwarta w analizie wszystkich wózków, wtedy liderem była marka Linde.
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Wyk. 34 i 35. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie łódzkim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na powyższych wykresach widzimy jak malejący trend posiada województwo łódzkie. Od roku 2009 gdzie od-
notowano największy spadek aż po 2011 cały czas liczba wózków w danym roku spadała. Co przełożyło się na 
kiepski wynik 195 szt.

7.6. Województwo małopolskie.

Wyk. 36. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie małopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT



Raport Czołówki w Polsce 2011

30

Wyk. 37. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie małopolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo małopolskie z liczbą 503 szt. zajęło 5 miejsce z pośród wszystkich badanych województw. Liderem 
tu okazała się marka Toyota (93 szt.). Niewiele gorszy wynik bo 88 szt. zajęła marka Linde. Marka Hangcha która 
zajęła trzecie miejsce miała już wyraźnie mniej wózków bo aż o 53 od drugiej marki Linde.

Wyk. 38 i 39. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie małopolskim 2008-2011.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo małopolskie idealnie wpisało się w trend zmian liczny wózków na przestrzeni badanych lat, co 
w analogicznych okresach w całej Polsce. W obydwu przypadkach największy spadek przypada na rok 2009. 
W 2010 roku równiej widoczny jest spadek lecz łagodniejszy i w końcu w roku 2011 nastąpił wzrost.
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7.7. Województwo mazowieckie.

Wyk. 40. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie mazowieckim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 41. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie mazowieckim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie mazowieckim w 2011 roku było najwięcej czołowych wózków widłowych z napędem spali-
nowym i elektrycznym ( 1309 szt.). Liderem tu została marka Toyota ( 242 szt.), drugie miejsce zajęła marka 
Jungheinrich ( 214 szt.) tuz za nią ze stratą tylko 5 wózków marka Linde (209szt.). Tylko trzy pierwsze marki to 
50,1% udziału w tym województwie.
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Wyk. 42 i 43. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie mazowieckim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Jako jedyne z opisywanych województw, małopolska po znanym z wcześniejszych analiz spadku w 2009 roku 
kolejne lata miała już tylko lepsze. Rok 2010 przyniósł wzrost o 161 szt. a 2011 już o 264 szt. Tylko w tym woje-
wództwie ostatni rok miał niewiele bo tylko 29 szt. strat do rekordowego roku 2008.

7.8. Województwo opolskie.

Wyk. 44. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie opolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 45. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie opolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo opolskie w 2011 roku z wynikiem 83 szt. wózków miało najgorszy wynik z pośród opisywanych 
województw. Liderem została marka Linde z zaledwie 13 szt., drugie miejsce należało do Toyoty 11 szt., a trzecie 
do marki Jungheinrich 9 szt. Wymienione wyżej marki to niespełna 40% rynku w tym województwie.

Wyk. 46 i 47. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie opolskim 2008-2011.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Trend jaki panował w całej Polsce różni się od tego jaki można było zaobserwować w analogicznym okresie w wo-
jewództwie opolskim. Jednego roku spada, drugiego wzrasta i tak aż do opisywanego 2011 roku.
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7.9. Województwo podkarpackie.

Wyk. 48. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie podkarpackim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 49. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie podkarpackim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo podkarpackie w opisywanym roku 2011 z liczba 318 szt. wózków znalazło się w środku stawki opi-
sywanych w tym opracowaniu województw. Liderem została tu marka Toyota (46 szt.), na kolejnych miejscach : 
Hangcha (40 szt.), Still (34 szt.). Marki Toyota i Still mają dokładnie takie same miejsca jakie zajmowali w analizie 
wszystkich wózków widłowych w tym województwie.
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Wyk. 50 i 51. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie podkarpackim 2008-2011.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Po spadku w roku 2009, kolejny rok również przyniósł mniejsza liczbę wózków, dopiero w 2011 roku odnotowano 
wzrost. Nie sposób zatem nie porówna ze sobą linii trendu województwa podkarpackiego i całej Polski, gdyż pokrywają 
się ze sobą. Na prawym wykresie dokładnie widać podobieństwo do czerwonego wskaźnika w lewego wykresu.

7.10. Województwo podlaskie.

Wyk. 52. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie podlaskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 53. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie podlaskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Marka Nissan z wynikiem 77 szt. została liderem w tym województwie. Linde z niewiele gorszym wynikiem 
zajęło drugie miejsce. Co ciekawe podczas analizy wszystkich wózków w województwie podlaskim wynik był 
odwrotny: to marka Linde była pierwsza a marka Nissan druga. Z wynikiem 303 szt. wózków Podlasie znalazło 
się dopiero na 9 miejscu z pośród opisywany województw.

Wyk. 54 i 55. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie podlaskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie podlaskim z roku na rok mamy inną sytuację. W 2009 nastąpił znaczny spadek, w 2010 odno-
towany był wzrost, natomiast w 2011 nastąpił znów spadek. Podczas gdy w całej Polsce w ostatnim roku liczba 
wózków wzrastała na Podlasiu zmalała w porównaniu z rokiem wcześniejszym.
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7.11. Województwo śląskie.

Wyk. 56. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie śląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 57. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie śląskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na Śląsku liderem została marka Toyota (108 szt.), kolejne pozycje zajęli: Jungheinrich (78 szt.), Linde (60 szt.). 
W analizie wszystkich wózków w województwie śląskim to marka Linde była pierwsza przed Jungheinrich i Toyo-
tą. Z liczba 616 szt. wózków Śląsk znalazł się na trzecim miejscu w całej Polsce. Wyprzedziły go tylko wojewódz-
twa mazowieckie i wielkopolskie.
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Wyk. 58. i 59. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie śląskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Możemy zaobserwować na Śląsku podobny trend jak i w całej Polsce w analogicznych okresach. Lata 2009 i 2010 
przyniosły spadek i dopiero w 2011 zaobserwowany był wzrost do poziomu 616 szt. Wprawdzie w ostatnim ba-
danym roku nie mięliśmy tak wielkiego wzrostu jaki miał miejsce w całej Polsce ale Itak był to okres dodatni.

7.12. Województwo świętokrzyskie.

Wyk. 60. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 61. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie świętokrzyskim wygrała marka Nissan która miała tylko o jeden wózek więcej niż marka Toyo-
ta. Z liczbą 124 szt. wózków świętokrzyskie znalazło się dopiero na 13 miejscu w Polsce. Trzy pierwsze marki to 
42% udziału w rynku wózków czołowych z napędem spalinowym i elektrycznym w tym województwie.

Wyk. 62 i 63. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie świętokrzyskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Podobnie jak w województwach które zajęły odległe miejsca w liczbie wózków w 2011 roku, województwo świę-
tokrzyskie pokazało trend raz malejący raz rosnący. Najgorszy był rok 2009, w kolejnym roku nastąpiła poprawa 
lecz już w 2011 znów odnotowany był spadek.
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7.13. Województwo warmińsko-mazurskie.

Wyk. 64. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie warmińsko-mazurskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w województwie warmińsko-mazurskim została marka Doosan (52 szt.), co stanowi dokładnie 52% 
udziału w rynku gdyż całkowita liczba wózków w tym województwie wynosiła 100 szt. Ciekawe jest również to, 
że jako jedyne z opisywanych województw w analizie wózków czołowych z napędem spalinowym i elektrycznym 
warmińsko-mazurskie miało tylko 14 pozycji na powyższym wykresie, inne województwa trzeba było przedsta-
wiać na 2 wykresach ponieważ miały minimum po 20 pozycji.

Wyk. 65 i 66. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie warmińsko-mazurskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Jako jedyne z wszystkich opisywanych województw, warmińsko-mazurskie miało największą liczbę wózków 
w 2011 roku. Nawet 2008 rok gdzie dla wszystkich był najlepszym tutaj był gorszy od 2011. Wzrost na poziome 
62% w 2011 jest imponujący. Równiej dlatego ze od samego początku badany okresów mięliśmy tylko spadki.

7.14. Województwo wielkopolskie.

Wyk. 67. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie wielkopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 68. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie wielkopolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie wielkopolskim które znalazło się w 2011 roku na drugim miejscu z pośród wszystkich woje-
wództw, liderem została marka Still (331 szt.) Jest to ponad dwa razy więcej niż druga w tym województwie 
marka Toyota (149 szt.) marka Still również w analizie wszystkich wózków widłowych znacząco wyprzedzała 
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swoich konkurentów. Sam Still to prawie 30% całego rynku wózków w tym województwie, trzy pierwsze marki 
to 56% rynku. Widać zatem wyraźnie dominacje Still-a w Wielkopolsce.

Wyk. 69 i 70. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie wielkopolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Zmiany jakie miały miejsce w województwie wielkopolskim na przestrzeni badanych lat wskazały ten sam trend 
jaki panował w całej Polsce. Rok 2009 przyniósł największe straty bo było to aż 813 szt. mniej niż w roku poprzed-
nim. Warto dodać, że w przełomowym 2008 roku to Wielkopolska była liderem wśród województw, wyprzedzała 
nawet województwo mazowieckie i to o ponad 400 szt. wózków.

7.15. Województwo zachodniopomorskie.

Wyk. 80. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 81. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Zachodniopomorskie z liczbą 195 szt. znalazło się tak samo jak łódzkie na 10 miejscu w Polsce. Liderem tu okaza-
ła się marka Toyota ( 30 szt.) kolejne miejsca należały do: Linde (23szt.), Hangcha (17 szt.), marki Still i Junghe-
inrich miały po 15 sztuk. W analizie wszystkich wózków w tym samym okresie w zachodniopomorskim liderem 
była marka Linde, a Toyota miała dopiero trzecie miejsce.

Wyk. 82 i 83. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektryczny w Polsce 2008-2011 a w województwie zachodniopomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Lewy wykres wyraźnie pokazuje na systematyczne spadki od 2008 do 2010 roku. Dopiero w 2011roku był wzrost 
i to na poziomie 79 szt. wózków co stanowi 40% wzrost w stosunku do roku ubiegłego. Trend jaki zarysował się 
w tym województwie na przestrzeni badanych lat jest podobny to tego jaki miał miejsce w całej Polsce.
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8. Analiza czołowych wózków widłowych z napędem 
spalinowym i elektrycznym z podziałem na marki 
w poszczególnych województwach w Polsce w 2011 
roku –podsumowanie.

Wyk. 84. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowy i elektrycznym w poszczególnych województwach 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 85. Liderzy czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym w poszczególnych województwach 2011 roku.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9. Analiza czołowych wózków widłowych z napędem 
spalinowym z podziałem na marki w poszczególnych 
województwach w Polsce w 2011 roku.

9.1. Województwo dolnośląskie.

Wyk. 86. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie dolnośląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 87. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie dolnośląskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie dolnośląskim liderem została marka Linde z wynikiem 87 szt. Toyota i Jungheinrich miały po 
43 wózki i razem znalazły się na drugim miejscu. 8 marek czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym 
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w tym województwie miało więcej niż 10 szt. wózków. Województwo dolnośląskie znalazło się na 6 miejscu pod 
względem liczby czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w Polsce.

Wyk. 89. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie dolnośląskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na przestrzeni badanych lat widać wyraźny trend malejący. W roku 2008 mieliśmy w tym województwie 630 
szt. a w roku 2009 tylko 372 szt. Kolejne lata równiej nie były lepsze i w ostateczności w ostatnim badanym roku 
mięliśmy 334 szt.

9.2. Województwo kujawsko-pomorskie.

Wyk. 90. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 91. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie kujawsko-pomorskim liderem okazała się marka Yale (129 szt.), jest to 31% udział w rynku 
wózków w tym województwie, również w innych analizach Yale zawsze było liderem w tym województwie. Ze 
spadkiem 63 szt. do lidera, drugie miejsce zajęła Toyota (66 szt.). W tym województwie 9 firm miało więcej niż 
10 szt. wózków.

Wyk. 92. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie kujawsko-pomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Z racji przełomowego roku 2008, w roku kolejnym odnotowano największy spadek. Rok 2010 to również spa-
dek lecz o wiele mniejszy tylko 30 szt. do roku poprzedniego. Ożywienie i w konsekwencji wzrost zanotowano 
w 2011r. i było to już 63 szt. więcej niż rok wcześniej.



Raport Czołówki w Polsce 2011

48

9.3. Województwo lubelskie.

Wyk. 93. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie lubelskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 94. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie lubelskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo lubelskie znalazło się na 7 miejscu w Polsce pod względem liczby czołowych wózków widło-
wych z napędem spalinowym. Liderem tu została marka Linde (67 szt.), drugie miejsce należy do Toyoty (52 
szt.) a trzecie do marki Hangcha (31 szt.). Trzy pierwsze miejsca to prawie 50% udział w rynku wózków w tym 
województwie.
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Wyk. 95. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie lubelskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na Lubelszczyźnie trend na przestrzeni badanych lat był podobny to tego z województwa kujawsko-pomorskie-
go. Drugi i trzeci rok charakteryzował się trendem malejącym, dopiero rok 2011 zakończył się dodatnie. W tym 
roku było więcej o 81 szt. wózków niż w roku poprzednim jednak nawet ten wzrost nie pozwolił na uzyskanie 
takich wyników jak choćby w roku 2009, nie mówiąc już o 2008.

9.4. Województwo lubuskie.

Wyk. 96. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie lubuskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 97. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie lubuskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo lubuskie z wynikiem 155szt. wózków znalazło się dopiero na 12 miejscu pod względem liczby 
czołowych wózków z napędem spalinowym w Polsce. Liderem okazała się marka Toyota (31 szt.), jednak o tylko 
jeden wózek mniej miała marka Nissan (30 szt.), trzecie miejsce należało do Linde (18 szt.) Still, Mitsubishi, 
Hangcha mieli po 10 szt. Trzy pierwsze miejsca to prawie 51% udział w rynku wózków w tym województwie.

Wyk. 98. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie lubuskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Ostatni z badanych okresów w tym województwie miał zaledwie o jeden wózek więcej niż było ich w okresie 
poprzednim, gdyby nie taka kolej rzeczy, trend na przestrzeni tych czterech lat byłby tylko malejący.
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9.5. Województwo łódzkie.

Wyk. 99. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie łódzkim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 100. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie łódzkim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w tym województwie została marka Toyota (35 szt. ), ma ogromną przewagę nad drugim Nissanem( 14 
szt.). Udział Toyoty w rynku wózków w województwie łódzkim to 21%, drugi Nissan ma zaledwie 8% udziału. 
164 szt. wózków w tym województwie pozwoliło zając dopiero 11 pozycje na całą Polskę.
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Wyk. 101.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie łódzkim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na przestrzeni badanych lat w tym województwie widać wyraźnie trend malejący. Systematycznie od 2009 roku 
rok w rok liczba wózków malała, co w konsekwencji spowodowało, że w roku 2011 było tylko 164 szt. wózków.

9.6. Województwo małopolskie.

Wyk. 102. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie małopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 103. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie małopolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo małopolskie z 440 szt. wózków znalazło się na 4 miejscu w Polsce pod względem liczby czołowych 
wózków widłowych w 2011 roku. Liderem to została Toyota z liczbą 91 szt. Z wyraźnym spadkiem drugie miejsce 
należy do Linde (62 szt.) a trzecie to znów z wielkim spadkiem Hangcha (33 szt.). Trzy pierwsze marki maja 41% 
udziału w rynku wózków w tym województwie.

Wyk. 104.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie małopolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo małopolskie pomimo dobrej pozycji w 2011 roku na tle Polski, wykazało (poza delikatnym wzro-
stem (5szt.) w ostatnim badanym roku), tendencję malejącą. Po rekordowym spadku w 2009 roku, mieliśmy już 
łagodniejszy spadek w roku następnym.
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9.7. Województwo mazowieckie.

Wyk. 105. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie mazowieckim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 106. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie mazowieckim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo mazowieckie znalazło się na 2 miejscu pod względem liczby czołowych wózków widłowych 
z napędem spalinowym w Polsce. Jedynie województwo wielkopolskie zdołało je wyprzedzi. Liderem została 
tu marka Toyota (177 szt.), niewiele mniej miała marka Linde (164 szt.). Trzecie miejsce zajął Jungheinrich (97 
szt.) z wyraźnym już spadkiem do lidera. W tym województwie aż 14 marek miało więcej niż 10 szt. wózków.
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Wyk. 107.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie mazowieckim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na Mazowszu jedyny spadek wśród badanych lat był w 2009 roku. Kolejny rok rozpoczął tendencje wzrostową, 
co w 2011 roku spowodowało największy wzrost i wyprzedzenie liczby jaka miała miejsce w roku 2008. Tylko w 2 
z badanych województw udało się mieć większą liczbę na koniec 2011 niż 2008.

9.8. Województwo opolskie.

Wyk. 108. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie opolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 109. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie opolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo opolskie z 73 szt. wózków znalazło się na ostatnim miejscu w Polsce pod względem liczby czo-
łowych wózków widłowych z napędem spalinowym. Marka Linde została liderem w tym województwie z wy-
nikiem 12 szt., Toyota miała tylko o jeden wózek mniej i zajęła drugie miejsce. tylko trzy marki miały wynik 
przewyższający 10 szt. Jak widać na wykresie poniżej rok 2011 był najgorszym wśród badanych lat.

Wyk. 110.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie opolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9.9. Województwo podkarpackie.

Wyk. 111. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie podkarpackim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 112. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie podkarpackim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie podkarpackim najwięcej wózków bo aż 42 szt. miała marka Toyota. Drugie miejsce uzyskała 
marka Hangcha (33 szt.). Jak można zaobserwować na poniższym wykresie największy spadek przypadł na rok 
2009. W kolejnym roku był to juz łagodny spadek (8 szt.), rok 2011 był nieco lepszy niż poprzedni, ale linia trendu 
nieznacznie tylko wspięła sie i przez trzy lata (09-11) była podobna sytuacja.
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Wyk. 113.Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie podkarpackim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.10. Województwo podlaskie.

Wyk. 114. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie podlaskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 115. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie podlaskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na Podlasiu liderem była marka Nissan (74 szt.) co stanowi prawie 30% udziału w rynku wózków w tym woje-
wództwie, drugie miejsce należało do Linde (62 szt.) a trzecie do Manitou (18szt.). Tylko 5 marek miało wynik 
większy niż 10 szt. Dwa pierwsze miejsca to juz prawie 56% rynku. Jak można zaobserwować na poniższym wy-
kresie w 2009 odnotowany był spadek w 2010 był wzrost ( prawie taka sama wartość jak w 2008 roku), a w 2011 
spadek dokładnie do tego samego wartości na jakiej zakończył się rok 2009.

Wyk.116. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie podlaskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9.11. Województwo śląskie.

Wyk. 117. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie śląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 118. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie śląskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie śląskim liderem okazała się marka Toyota (94 szt.), drugie miejsce z wyraźnym spadkiem nale-
żało do Linde ( 52 szt.). z wynikiem 498 szt. wózków Śląsk znalazł się na trzecim miejscu w Polsce pod względem 
liczby czołowych wózków widłowych w 2011 roku. Sytuacja na rynku wózków na przestrzeni 4 badanych lat 
została przedstawiona na wykresie poniżej. Tradycyjnie juz rok 2009 przyniósł największy spadek. Kolejny rok to 
również spadek z tym, że juz niewielki. Dopiero 2011 rok przyniósł ożywienie co przerodziło się na wzrost prawie 
do liczby jaka była w 2009r.
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Wyk.119. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie śląskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.12. Województwo świętokrzyskie.

Wyk. 120. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 121. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo świętokrzyskie z wynikiem 115 szt. wózków znalazło sie dopiero na 13 miejscu w Polsce pod 
względem liczby czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w 2011r. Liderem w tym wojewódz-
twie została marka Nissan ( 17 szt.), ze stratą tylko jednego wózka drugie miejsce uzyskała Toyota (16 szt.). Tylko 
cztery marki miały więcej niż 10 szt. wózków w tym województwie. Trend jaki panował na przestrzeni czterech 
badanych lat zmieniał się z roku na rok. 2009 to tradycyjnie juz spadek, 2010 wzrost i 2011 znów spadek.

Wyk.122. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie świętokrzyskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9.13. Województwo warmińsko-mazurskie.

Wyk. 123. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie warmińsko-mazurskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo warmińsko-mazurskie z liczba 93 szt. wózków znalazło się na 14 miejscu w Polsce pod względem 
liczby czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym. Marka Doosan która została liderem w tym wo-
jewództwie z liczba 50 szt. posiada prawie 54% udziału w tym województwie. Co ciekawe jako jedno z 2 woje-
wództw w tym zestawieniu w roku 2011 było więcej wózków niż w 2008 który był rekordowym. Na przestrzeni 
badanych czterech lat od początku były spadki, dopiero wspomniany wcześniej rok 2011 przyniósł rekordowy 
wzrost w tym województwie.

Wyk.124. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie warmińsko-mazurskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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9.14. Województwo wielkopolskie.

Wyk. 125. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie wielkopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 126. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie wielkopolskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w Wielkopolsce została marka Still (302 szt.) co stanowi 30% udziału w rynku wózków w tym woje-
wództwie, drugie miejsce ze spora strata należało do Toyoty ( 142 szt.). Aż 16 marek w tym województwie miało 
więcej niż 10 szt. Wielkopolska z liczba 998 szt. wózków była na pierwszym miejscu w Polsce pod względem 
liczby czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym. Jak widać poniżej na wykresie w badanych latach 
tylko rok 2009 wykazał trend spadkowy.
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Wyk.127. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie wielkopolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

9.15. Województwo zachodniopomorskie.

Wyk. 128. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 129. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie zachodniopomorskim liderem okazała sie marka Toyota (27 szt.), drugie miejsce zajęła marka 
Linde (20 szt.), a trzecie Hangcha (17 szt.). Marki Nissan i Still miały po 11 szt. Wynik Toyoty to trochę ponad 16% 
udziału w rynku wózków w tym województwie. Tylko 2011 rok wśród badanych lat wykazał tendencje wzrosto-
wą. W roku 2009 odnotowany był spadek i dalej do 2010 roku również się ta tendencja utrzymała.

Wyk.130. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym w województwie zachodniopomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10. Analiza czołowych wózków widłowych z napędem 
elektrycznym z podziałem na marki w poszczególnych 
województwach w Polsce w 2011 roku.

10.1. Województwo dolnośląskie.

Wyk. 131. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie dolnośląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie dolnośląskim liderem okazała się marka Jungheinrich (55 szt.), co stanowi ponad 48% udziału 
w rynku. Drugie miejsce uzyskała marka Linde (22 szt.). Województwo dolnośląskie jest czwartym co do wielko-
ści rynkiem czołowych wózków z napędem elektrycznym w Polsce w 2011r. Trend zmian na przestrzeni badanych 
lat pokazuje wykres poniżej.

Wyk. 132. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie dolnośląskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.2. Województwo kujawsko-pomorskie.

Wyk. 133. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie kujawsko-pomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo kujawsko-pomorskie jest trzecim co do wielkości rynkiem czołowych wózków widłowych z na-
pędem elektrycznym w Polsce w 2011 roku. Liderem podobnie jak w innych analizach w tym województwie 
została marka Yale (75 szt.). Druga Toyota (19 szt.) a trzecie miejsce przypadło do podziału pomiędzy marki Linde 
i Jungheinrich. Poniżej przedstawiony został wykres prezentujący trend zmian zachodzących pomiędzy badany-
mi okresami.

Wyk. 134. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie kujawsko-pomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.3. Województwo lubelskie.

Wyk. 135. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubelskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie lubelskim liderem została marka Hyster (17 szt.), drugie miejsce ze strata tylko jednego wózka 
należy do marki Jungheinrich, a trzecie do Linde (14 szt.) Aż cztery marki miały więcej nie 10 szt. wózków, ich 
udział w tym województwie wynosi 75% z czego sam lider (Hyster) ma prawie 22% udziału. Przedstawiony 
poniżej wykres prezentuje trend zmian zachodzących pomiędzy badanymi okresami.

Wyk. 136. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie lubelskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.4. Województwo lubuskie.

Wyk. 137. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie lubuskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na rynku czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w rym województwie jest obecnych tylko 8 
marek. Still i Jungheinrich z wynikiem 6 szt. zostali liderami. Niewiele mniej bo 5 szt. miała marka Balkancar. 
Marka Toyota razem z Linde miały tu po 3 wózki. Poniżej przedstawiony został wykres prezentujący trend zmian 
zachodzących pomiędzy badanymi okresami

Wyk. 138. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie lubuskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.5. Województwo łódzkie.

Wyk. 139. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie łódzkim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie łódzkim liderem została marka Yale (11 szt.), drugie miejsce zajął Still (8 szt.), a trzecie Junghe-
inrich ( 4 szt.). Wynik marki Yale to trochę ponad 35% udziału w rynku. To województwo jest na 10 miejscu pod 
względem liczby czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w Polsce. Trend zmian na przestrzeni 
badanych lat pokazuje wykres poniżej.

Wyk. 140. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie łódzkim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.6. Województwo małopolskie.

Wyk. 141. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie małopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie małopolskim liderem została marka Linde ( 26 szt.), drugie miejsce zajęła marka Still (11szt.) 
a trzecie Jungheinrich (10 szt.). Sama marka Linde to trochę ponad 41% udziału w tym rynku. Poniżej przedsta-
wiony został wykres prezentujący trend zmian zachodzących pomiędzy badanymi okresami

Wyk. 142. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie małopolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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10.7. Województwo mazowieckie.

Wyk. 143. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie mazowieckim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 144. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie mazowieckim cd..

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie mazowieckim pierwsze miejsce zdobyła marka Jungheinrich (117 szt.), z prawie 28% udzia-
łem w rynku. Drugie miejsce uzyskała marka Toyota (65 szt.) a trzecie BT ( 63 szt.). Mazowsze jest największym 
rynkiem czołowych wózków z napędem elektrycznym. Z wynikiem 422 szt. pokazuje swoją wielkość nad drugimi 
(śląskie i kujawsko-pomorskie) województwami. Obydwa miały po 118 szt. Poniżej przedstawiony został wykres 
prezentujący trend zmian zachodzących pomiędzy badanymi okresami.
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Wyk. 145. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie mazowieckim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.8. Województwo opolskie.

Wyk. 146. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie opolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie opolskim liderem została marka OM Pimesmo ( 4 szt.), na drugim miejscu znalazło się aż 6 
marek i miały one tylko po jednym wózku. Poniżej przedstawiony został wykres prezentujący trend zmian zacho-
dzących pomiędzy badanymi okresami
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Wyk. 147. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie opolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.9. Województwo podkarpackie.

Wyk. 148. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie podkarpackim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Na Podkarpaciu liderem została marka Linde ( 20 szt.), drugie miejsce zajęła marka Still ( 17 szt.) a trzecie Jun-
gheinrich ( 11 szt.), marka Linde ma dokładnie 25 % udziału w rynku czołowych wózków widłowych z napędem 
elektrycznym w tym województwie. Przedstawiony poniżej wykres prezentuje trend zmian zachodzących po-
między badanymi okresami.
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Wyk. 149. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie podkarpackim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.10. Województwo podlaskie.

Wyk. 150. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie podlaskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie podlaskim liderem okazała się marka Still ( 16 szt.), na drugim miejscu uplasowała się 
marka Linde a trzecie należy do BT ( 9 szt.). Marka Still może sie pochwalić prawie 27 % udziałem w rynku, 
Linde 20% a BT 15%. Poniżej przedstawiony został wykres prezentujący trend zmian zachodzących pomiędzy 
badanymi okresami.
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Wyk. 151. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie podlaskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.11. Województwo śląskie.

Wyk. 152. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie śląskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Województwo śląskie wraz z kujawsko-pomorskim zajęło 2 miejsce w Polsce pod względem liczby czołowych 
wózków widłowych z napędem elektrycznym w 2011 roku. Liderem w tym województwie została marka Jun-
gheinrich ( 37 szt.) co stanowi nieco ponad 31% udziału w rynku. Drugie miejsce zajęła marka Still (20 szt.) 
a trzecie marka Toyota ( 14 szt.) Przedstawiony poniżej wykres prezentuje trend zmian zachodzących pomiędzy 
badanymi okresami.
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Wyk. 153. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie śląskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.12. Województwo świętokrzyskie.

Wyk. 154. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie świętokrzyskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie świętokrzyskim liderem została marka Still (3 szt.), pozostałe sześć marek miało tylko po jed-
nym wózku. Zatem marka Still uzyskała 33,3% udziału w tym rynku. Województwo świętokrzyskie z liczbą 9 szt. 
wózków, znalazło sie na przedostatnim miejscu w Polsce, pod względem liczby czołowych wózków widłowych 
z napędem elektrycznym. Trend zmian na przestrzeni badanych lat pokazuje wykres poniżej.
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Wyk. 155. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie świętokrzyskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.13. Województwo warmińsko-mazurskie.

Wyk. 156. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie warmińsko-mazurskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w tym województwie została marka Jungheinrich (4 szt.), drugie miejsce marka Doosan (2 szt.) 
trzecie i zarazem ostatnie marka Mitsubishi (1 sztuka). Województwo warmińsko-mazurskie z liczbą 7 szt. 
wózków znalazło sie na ostatnim miejscu w Polsce pod względem liczby czołowych wózków widłowych 
z napędem elektrycznym w 2011 roku. Przedstawiony poniżej wykres prezentuje trend zmian zachodzących 
pomiędzy badanymi okresami.
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Wyk. 157. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie warmińsko-mazurskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.14. Województwo wielkopolskie.

Wyk. 158. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie wielkopolskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

W województwie wielkopolskim liderem została marka Linde ( 41 szt.), drugie miejsce marka Still (29 szt.) 
a trzecie Jungheinrich ( 8 szt.), marka Linde ma nieco ponad 31% udziału w rynku. Na wykresie poniżej można 
zaobserwować jak wielki spadek został zanotowany w 2009 roku. W 2010 spadek do 2009 był juz tylko nieco 
mniejszy. ostatni rok przyniósł wprawdzie wzrost co do roku poprzedniego ale i tak daleko mu do wyniku jaki był 
w rekordowym roku 2008.
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Wyk. 159. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie wielkopolskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

10.15. Województwo zachodniopomorskie.

Wyk. 160. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym z podziałem na marki w województwie zachodniopomorskim.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Liderem w województwie zachodniopomorskim została marka Jungheinrich ( 7 szt.) co stanowi trochę po-
nad 24 % udziału w rynku. Przedstawiony poniżej wykres prezentuje trend zmian zachodzących pomiędzy 
badanymi okresami
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Wyk. 161. Liczba czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym w województwie zachodniopomorskim 2008-2011.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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11. Porównanie czołowych wózków widłowych 
z napędem spalinowym do czołowych wózków 
z napędem elektrycznym w 2011 roku.

Wyk. 162. Porównanie liczby wózków czołowych z napędem spalinowym do tych z napędem elektrycznym w poszczególnych województwach w 2011r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 163. Porównanie procentowe wózków czołowych z napędem spalinowym do tych z napędem elektrycznym w 2011r.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Jak wyraźnie widać na wykresach powyżej, na rynku czołowych wózków widłowych dominują te z napędem 
spalinowym 80% rynku. W Wielkopolsce najlepiej widać ta różnice aż 998 szt. jest napędem spalinowym i tylko 
113 z elektrycznym. Najwięcej wózków z napędem elektrycznym jest w województwie mazowieckim.
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12. Stosunek wózków nowych do używanych.

Wyk. 164. Stosunek wózków widłowych nowych do używanych.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Wyk. 165. Stosunek czołowych wózków widłowych nowych do używanych.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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Wyk. 166. Stosunek wózków nowych do używanych w 2011 roku dla wózków czołowych z napędem spalinowym oraz dla tych z napędem elektrycznym.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Rok największej prosperity ( 2008r.), charakteryzował się znaczną przewagą (4868 szt.) wchłonięcia przez rynek 
nowych wózków widłowych (12437 szt.)podczas gdy używanych w tym samym czasie zarejestrowano znacznie 
mniej (7569 szt.). Kryzys spowodował, że w 2009 roku, diametralnie zmienił się układ sił, przewaga wózków uży-
wanych nad nowymi była bardzo znaczna (4296 szt.). Klienci rezygnowali z zakupu nowych wózków widłowych 
(4696 szt.) na rzecz wózków używanych(8992 szt.), szukając oszczędności w zakupach inwestycyjnych. Ten 2009 
rok był najlepszym czasem dla używanych wózków widłowych, następne lata to zaznaczający się spadek reje-
stracji  tzw. „używek” chociaż w roku 2011 znów wzrosło zainteresowanie tym sprzętem. W tym czasie nowych 
wózków widłowych zarejestrowano 6348, natomiast używanych 8 584 wózki widłowe. 

Sytuacja na rynku czołowych wózków widłowych po najlepszym 2008 roku, gdy zarejestrowano 5 113 (57%) no-
wych „czołówek” i  3 919 (43%)„używanych czołówek”, diametralnie się zmieniła. Kryzysowy 2009 rok przyniósł 
załamanie dla nowych czołowych wózków widłowych, których zarejestrowano zaledwie 1670 szt.(28%), nato-
miast używanych czołowych wózków widłowych zarejestrowano 4279 szt.(72%). Kolejny 2010 rok widoczna jest 
zmiana proporcji, zarejestrowano nowych 2124 szt. (38%) i używanych 3481 szt. (62%) jednak ilość zarejestro-
wanych czołowych wózków widłowych nie wzrosła rok do roku, było ich o 344 szt. mniej.

Rok 2011 przynosi znaczną poprawę na rynku czołowych wózków widłowych, zarejestrowano 6392 szt. w tym 
nowych wózków 2863 szt., a używanych 3529 szt. czołowych wózków widłowych. Zmieniła się również proporcja 
nowych (45%) do używanych (55%)  czołowych wózków widłowych. Jeżeli ta progresja się utrzyma, to w tym roku 
nastąpi zmiana w proporcjach nowych do używanych na korzyść tych pierwszych czołowych wózków widłowych.  

Analizując w  2011 roku, relacje nowych do używanych, czołowe wózki widłowe pod względem napędu, to 
w grupie wózków z napędem spalinowym nowych wózków zarejestrowano 2043 szt. (40%), wózków używanych 
jest 3071 szt. (60%). Czołowe wózki widłowe z napędem elektrycznym  wykazują odmienne zależności, nowych 
wózków zarejestrowano 820 szt. (64%), natomiast używanych 458 szt. (36%). Powoli rynek odbudowuje się po 
głębokiej zapaści, chociaż widać, że kryzys jeszcze się nie skończył, to zaznaczony wzrost ilości zarejestrowanych 
czołowych wózków widłowych, napawa optymizmem.
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13. Stosunek czołowych wózków widłowych nowych do 
używanych z podziałem na marki.

Wyk. 167. Stosunek czołowych wózków z napędem spalinowym nowych do używanych.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT

Widoczna tendencja powrotu zainteresowania nowymi wózkami widłowymi, widoczna jest również w zestawie-
niu danych czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym. Największy ilość nowych czołowych wózków 
widłowych z napędem spalinowym zarejestrowała marka Still (343 wózki), na drugim miejscu jest marka  Hang-
cha (288 wózków), trzecie miejsce zajęła Toyota (192 wózki), na czwartej pozycji uplasowała się marka Linde ( 
186 wózków), marka Jungheinrich (171 wózków) na piątej pozycji, na szóstym miejscu marka Yale(151 wózków), 
na siódmej pozycji marka Doosan (120 wózków), na ósmej pozycji Hyundai ( 95 wózków), dziewiąte miejsce 
zajmuje Nissan (79 wózków) i na dziesiątej pozycji Hyster (60 wózków). Pozostałe marki zarejestrowały poniżej 
pięćdziesięciu nowych czołowych wózków widłowych. 

W segmencie używanych czołowych wózków widłowych z napędem spalinowym sytuacja jest następująca, na 
pierwszym miejscu jest marka Toyota (647 wózków), drugie miejsce zajmuje Linde (529 wózków), na trzeciej 
pozycji jest marka Nissan (252 wózki), czwarte miejsce zajmuje marka Jungheinrich (151 wózków), marka Still 
(148 wózków) jest na piątym miejscu, marka Komatsu (130 wózków) szósta pozycja, na siódmym miejscu jest 
marka Mitsubishi (122 wózki), marka Hyster (121 wózków) jest na ósmej pozycji, na dziewiątym miejscu jest 
marka Hangcha (76 wózków), jedenastą pozycję zajmuje Manitou (63 wózki). Pozostałe marki zarejestrowały 
mniej niż pięćdziesiąt wózków używanych. 

Nieco inaczej jest z czołowymi wózkami widłowymi z napędem elektrycznym, przewaga nowych wózków nad uży-
wanymi jest znaczna, wynika to zapewne z zaawansowania technologicznego sprzętu, który wymaga specjalistycz-
nego serwisu. Najwięcej zarejestrowanych nowych czołowych wózków widłowych ma marka Jungheinrich (213 
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wózków), na drugim miejscu jest marka Linde (103 wózki), na trzeciej pozycji jest marka Yale (95 wózków), marka 
Still (94 wózki) jest na czwartej pozycji, marka Toyota ( 90 wózków) zajmuje piąte miejsce, na szóstej pozycji jest 
BT (75 wózków). Pozostałe marki nie przekroczyły pięćdziesięciu zarejestrowanych czołowych wózków widłowych.

W segmencie używanych czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym sytuacja przedstawia się 
następująco, najwięcej zarejestrowanych wózków jest marki Linde (99 wózków), marka Still (92 wózki) jest na 
drugim miejscu, trzecią pozycję zajmuje Jungheinrich (72 wózki). Pozostałe marki nie przekroczyły pięćdziesięciu 
zarejestrowanych czołowych wózków widłowych z napędem elektrycznym.

Wyk. 168. Stosunek czołowych wózków z napędem elektrycznym nowych do używanych.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zgromadzonych z UDT
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14. Podsumowanie.
Szacowana liczba wózków widłowych w Polsce wynosi 124588 szt. W roku 2011 który jest 
przedmiotem badań w prezentowanym raporcie mieliśmy 14932 szt. wózków z czego 43% 
czyli dokładnie 6392 szt. wózków to wózki czołowe z napędem spalinowym i elektrycznym. 
W dalszej części raportu przedstawiony został osobno podział wózków czołowych z napędem 
spalinowym i tych z napędem elektrycznym. Wózki z napędem spalinowym to 80% rynku 
przy tylko 20% z napędem elektrycznym. Liderem wśród wszystkich wózków została marka 
Linde (2377szt.) a biorąc pod uwagę czołowe wózki widłowe z napędem spalinowym i elek-
trycznym liderem okazała się marka Toyota (966 szt.). Wśród przedstawionych województw 
najwięcej wózków czołowych z napędem spalinowym i elektrycznym było w województwie 
mazowieckim (1309 szt.). Również na Mazowszu było najwięcej wózków czołowych z na-
pędem elektrycznym (422 szt.), jednak w jednej z kategorii czyli czołowe wózki z napędem 
spalinowym to województwo wielkopolskie było liderem (998 szt.). Na końcu został przed-
stawiony stosunek wózków nowych do używanych. Wśród wózków z napędem spalinowym 
aż 60% to wózki używane, 40% nowe. Natomiast wózki z napędem elektrycznym miały wręcz 
odwrotny rezultat: 64% to wózki nowe, 36% to wózki używane.

Raport o rynku czołowych wózków widłowych, oparty jest o dane z Urzędu Dozoru Technicz-
nego – na obecną chwilę jedyne stabilne źródło informacji o czołowych wózkach widłowych, 
które wykorzystywane są gospodarce magazynowej i logistyce wewnętrznej. Powyższy raport 
jest drugim opracowaniem, które opisuje rynek czołowych wózków widłowych w Polsce, nikt 
wcześniej nie przygotował podobnej publikacji. Dynamicznie rozwijający się rynek wózków 
widłowych w Polsce, potrzebuje analiz, które określą trendy rozwojowe poszczególnych jego 
obszarów, wskażą kierunek rozwoju. W roku ubiegłym powstał portal Log4badania.pl, gdzie 
dostawcy wózków widłowych mogą podawać dane o wprowadzonych na rynek wózkach 
widłowych, dane te posłużą do przygotowywania analiz rynkowych. Na portalu zbierane sa 
również dane z rynków ściśle współpracujących z rynkiem wózków widłowych rozwijających 
się równolegle rynków baterii trakcyjnych, opon przemysłowych i osprzętu.

Portal log4.pl wydawca raportu „Czołówki w Polsce 2011” przygotowuje raport o całym 
rynku wózków widłowych „WIDLAK LIST 2012”, który przedstawiony zostanie na początku 
czerwca. Raport będzie drugim takim opracowaniem (pierwszy ukazał się w roku ubiegłym), 
wzbogaconym o nowe treści i obszary, które nie były publikowane w pierwszym raporcie. Nasz 
rynek się zmienia, dzisiaj nie wystarczy dobra oferta cenowa (chociaż ona jeszcze odgrywa 
główna rolę), trzeba posiadać wiedzę o rynku. Portal log4.pl ma ambicję dostarczyć Państwu 
taka wiedzę, jednak oczekuje współpracy, bo bez właściwej współpracy nie uzyskamy danych 
i nie przedstawimy na ich podstawie analiz, które będą Państwu pomocne w realizacji swoich 
biznesów. Zapraszam na strony www.log4.pl oraz www.log4b.pl www.log4badania.pl 
do dzielenia się informacją, która wróci do Państwa w postaci analiz rynkowych, by pomóc 
w realizacji Państwa celów.
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